

نام و نام خانوادگی: نام پدر: شماره ردیف دانش آموز: نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه امام حسین (ع)		باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور سوالات امتحان پایه یازدهم متوسطه دوم درس: ادبیات ۲		ساعت شروع: ۸۰ دقیقه تاریخ امتحان: تعداد سؤال:
نام و نام خانوادگی معلم: عدرا سادات حسینی		نمره با عدد و حروف:		تاریخ و امضاء
نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده		نمره با عدد و حروف:		تاریخ و امضاء
		بارم		
۱	قلمرو زبانی ۷ نمره معانی واژه های مشخص شده را بنویسید. الف) زرخندان فرو برد چندی به جیب ب) تا خویشتن به ضیعتکی حلال خرنند. ج) سعدی برای من به د) به من آورید آخر صنم گریز پا را ه) کز دیو و دد ملولم و انسانم آرزوست و) ز آینه دل تافت بر موسی ز جیب	۱/۵		
۲	با توجه به رابطه معنایی ((تناسب)) واژه های مناسب برای کلمات زیر بنویسید. غریو: کوشک:	۰/۵		
۳	نقش دستوری کلمات مشخص شده زیر را بنویسید. الف) به ترتیبی نهاده وضع عالم ب) به آنچه می گذرد دل منه که دجله بسی پس از خلیفه بخواهد گشت در بغداد	۱		
۴	جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. کوچک ترین واحد زبان است که باعث تفاوت معنایی می شود.	۰/۵		
۵	صامت و مصوت های واژه ((آواز)) را مشخص کنید.	۱/۵		
۶	برای واژه ((مستقر)) یک هم خانواده و یک مترادف بنویسید.	۰/۵		
۷	املائی کدام واژه ها با توجه به معنی نادرست است. الف) اعزاز: بزرگداشت ب) توزی: پارچه نازک پ) احتزاز: بر افراشتن ت) ذایل شدن: نابودی - واژه های نادرست املائی را در گروه کلمات زیر بیابید و صورت درست هریک را نیز بنویسید صباح - مناسک حج - منبع بی شاعبه - طوع و رغبت - غالب آدم - مهرباب آسمان - حلقه زلف - بحران عصبی - خوش لقا - عاری از تعصب - خطواط متقارب	۱/۵		

نام و نام خانوادگی: نام پدر: شماره ردیف دانش آموز: نام آموزشگاه:		باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور سوالات امتحان پایه یازدهم متوسطه دوم درس: ادبیات ۲		ساعت شروع: مدت امتحان: تاریخ امتحان: تعداد سؤال:
نام و نام خانوادگی معلم		نمره با عدد و حروف:		تاریخ و امضاء
نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده		نمره با عدد و حروف:		تاریخ و امضاء
				بارم
۸	قلمرو ادبی (۵ نمره) ارکان تشبیه را در مصراع زیر بنویسید. چه باشی به روبه به وامانده سیر	۱		
۹	در هر یک از نوشته های زیر آرایه های ادبی را مشخص کنید. الف) ناسزای دشمنان را هرگز جواب تلخ نمی داد. ب) ما به فلک بوده ایم یار ملک بوده ایم.	۱		
۱۰	پدید آورندگان آثار زیر چه کسانی هستند. الف) تحفه الاحرار : ب) تذکره الاولیا:	۰/۵		
۱۱	جاهای خالی را پر کنید. چها پاره بیشتر برای طرح مضامین و بکار می رود.	۰/۵		
۱۲	با توجه به درس یک ((نیکی)) ((شیر)) و ((روباه)) نماد چه کسانی هستند.	۱		
۱۳	در بیت زیر آرایه متناقض نما ((پارادوکس)) را بیابید و بنویسید. کنار نام تو لنگر گرفت کشتی عشق بیا که یاد تو آرامشی است طوفانی	۰/۵		

نام و نام خانوادگی:		باسمه تعالی	
نام پدر:		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	
شماره ردیف دانش آموز:		اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور	
نام آموزشگاه:		سؤالات امتحان پایه یازدهم متوسطه دوم	
نام و نام خانوادگی معلم		درس: ادبیات ۲	
نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده		نمره با عدد و حروف:	
بارم		تاریخ و امضاء	
۱۴	سروده ای کدام یک از شاعران زیر اغلب در قالب چهار پاره می باشد مشخص کنید.	فریدون مشیری :	سعدی:
۰/۵	فریدون مشیری : سعدی: نظامی گنجه ای: ملک الشعرا:		
۱۵	قلمرو فکری (۸ نمره) معنی و مفهوم ابیات و عبارات زیر را به نثر ساده و روان بنویسید. الف) به نام چاشنی بخش زبان ها حلاوت سنج معنی در بیان ها ب) تو را به حضرت می برم تا از تو خلیفتی می آفریند. ج) به خوناب شفق در دامن شب به خون آلوده ایران کهن دید د) و امیر از آن جهان آمده و به خیمه فرود آمد و جامه بگردانید و) چون رایت عشق آن جهانگیر شد چون مه لیلی آسمان گیر ه) گو یارب کزان گزاف کاری توفیق دهم به رستگاری		
۳/۵			
۱۶	به سوالات زیر پاسخ دهید. الف) تفاوت معنایی واژه ((چنگ)) را در بیت زیر بنویسید. با زمانی دیگر اندازی که پندم می دهی ب) بیت زیر بیانگر چه دید گاهی است؟ کدام دانه فرو رفت در زمین که نرسد ج) شاعر در بیت زیر قصر بیان چه نکته ای را دارد؟ در آن تاریک شب می گشت پنهان د) در عبارت ((خانه آب و گل آدم من می سازم)) منظور از قسمت مشخص شده چیست؟ ه) در بیت زیر منظور از ((حلقه بر در بودن)) چیست؟ می گفت گرفته حلقه در بر کامروز منم چو حلقه بر در و) معنی و مفهوم جمله زیر را بنویسید. سراچه ذهنم آماس گرفته	کاین زمانم گوش بر چنگ است دل در چنگ نیست چرا به دانه انسانیت این گمان باشد	
۲/۵			

۲	<p style="text-align: right;">(ز) حفظ شعر</p> <p>عاقبت از خامی خود سوخته</p> <p>ماند غرامت زده از کار خویش</p> <p>زین همرهان</p>	۱۷
۲۰	با آرزوی توفیق	

جمع نمرات :

